Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР

ПРИКАЗ

г. Ижевск

14 апреля 2023 года                                                                                                     № 192 (о.д.)

Об утверждении Программы целевой модели наставничества

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», с Постановлением  Правительства Удмуртской Республики от 29 мая
2017 года Ns2З9 «О наставничестве в образовательных организациях, подведомственных
Министерству образования и науки Удмуртской Республики»,
 приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022
года №255 «Об организации работы по внедрению региональной целевой модели
наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций
Удмуртской Республики», приказом Управления образования Администрации города
Ижевска от 04.03.2022 №100 «Об организации работы по внедрению Муниципальной
целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в
муниципальных образовательных организациях города Ижевска» , приказом от 14.04.2022
г №192 «О внедрении целевой модели наставничества в школе
приказываю:
1. Утвердить Программу наставничества Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением
отдельных предметов имени Надежды Курченко»
2.Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по НМР Ившину М.А.

Директор школы                                                                                           М.В.Дягилева

С приказом ознакомлена:                                   М.А.Ившина

		2023-10-11T15:24:33+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №91 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ НАДЕЖДЫ КУРЧЕНКО"